
STAVEBNÍ
FAKULTA 

datum a podpis vedoucího práce

datum a podpis studenta

studijní program

Architektura a stavitelství

fakulta

Fakulta stavební

zadávající katedra

katedra architektury

2019/2020

prof. akad. arch.
Mikuláš Hulec

název diplomové práce

DIPLOMOVÁ
PRÁCE

vedoucí diplomové práce

Koncertní síň pro 
Prahu

Bc.
David Černík



OBSAH   0dpm | úvod

ÚVOD/ZÁVĚR: 

č. str. obsah stránky
0.  obsah práce
1.  anotace/čestné prohlášení/poděkování
2.  zadání diplomové práce
75.  zdroje

PŘEDDIPLOMNÍ PPROJEKT:

č. str. obsah stránky

3.  zadání předdiplomního projektu
4.  nadheldová vizulizace návrhu
5.  koncept řešení
6.  dopravní řešení
7.  koncepční vizualizace/situace
8.  koncepční vizualizace/řezy

DIPLOMNÍ PPROJEKT:

1) architektonická část/studie:

č. str. obsah stránky

9.  koncertní síň pro Prahu vizualizace
10.  Pražské sály pro vážnou hudbu
11.  rešerše China concert hall
12.  rešerše Elbfilahrmonie
13.  stavební program dle zadání
14.  provozní schéma
15.  koncept 1/4
16.  koncept 2/4
17.  koncept 3/4
18.  koncept 4/4
19.  nadhledová vizualizace 
20.  situace M 1:1000
21.-22.  vizulizace hlavního vstupu do koncertní síně
23.  půdorys 1.NP - navigátor, popis, pbř
24.  půdorys 1.NP M 1:500

25.  půdorys 2.NP - navigátor, popis, pbř
26.  půdorys 2.NP M 1:500
27.  půdorys 3.NP - navigátor, popis, pbř
28.  půdorys 3.NP M 1:500
29.  půdorys 4.NP M 1:500
30.  půdorys 5.NP M 1:500
31.  půdorys 1.PP - navigátor, popis, pbř
32.  půdorys 1.PP M 1:500
33.-34. řez podélný M 1:400
35.-36. řez příčný M 1:400
37.-38. pohled jižní
39.-40. pohled západní
41.  pohledy piazzetta
42.  vizualizace piazzetta
43.  pohled východní noční
44.  pohled severní noční

45.-46. vizualizace noční
47.  návrh hlavního schodiště
48.  vizualizace foyer
49.  koncepce velkého sálu
50.  vizualizace velký sál
51.  koncepce malého sálu
52.  vizualizace malý sál

2) tecnická část:

č. str. obsah stránky

53.  vizualizace ze severního předprostoru
54.  průvodní/souhrnná technická zpráva
55.  souhrnná technická zpráva
56.  souhrnná technická zpráva
57.  souhrnná technická zpráva
58.  souhrnná technická zpráva
59.  půdorys 1.NP (výřez) M 1:100
60.  příčný řez M 1:100
61.  detail 01 (atika,kce stínění) M 1:10
62.  komplexní řez fasádou M 1:50
63.  STATICKÉ POSOUZENÍ
64.  předběžný návrh stěny, sloupu a desky
65.  konstrukční schéma 1.PP
66.  konstrukční schéma 1.NP
67.  konstrukční schéma 2.NP
68.  konstrukční schéma 3.NP
69.  TZB
70.  koncepční schéma
71.  schéma vzduchotechniky
72.  schéma vytápění a chlazení
73.  schéma vodního hospodářství
74.  energetický štítek obálky budovy



1|2ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCEdpm | úvod | ANOTACE/ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ/PODĚKOVÁNÍ

ANOTACE

Praha je jedno z hlavních metropolitních měst v Evropě a 
jako takové je důležitým kulturním centrem, ve kterém by 
neměla chybět Koncertní síň z nároky 21. století.

Město si podrobným průzkumem jako místo pro vznik 
nové koncertní síně zvolilo nábřeží Holešovic-Bubny u       
stanice metra Vltavská. Celá tato oblast projde kompletní     
proměnou, která byla zadáním předdiplomního projektu. 

Ve své diplomové práci navrhuji novou budovu, která bude        
sídlem jednoho z nejlepších symfonických orchestrů světa 
a bude jedním z klenotů celé České republiky.

ANNOTATION

Prague is one of the main metropolitan cities in all of 
Europe. As such, it is a cultural center, where a new 
concert hall will be built with the demands of the 21st 
century.

After long and detailed research, the city has chosen the 
location of the new concert hall to be on the riverside of 
Holešovice-Bubny, next to the metro station, Vltavská. 
The whole area of Holešovice-Bubny will be completely 
changed, which was the assignment of the prediploma 
project.

In my diploma, I have designed the new building of philhar-
mony, which will be home for one of the best symphonic 
orchestras in the world and one of the jewels of the 
Czech Republic.

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Prohlašuji, že jsem svou diplomovou práci vypracoval     sa-
mostatně. Nemám závažný důvod proti užití tohoto školního 
díla ve smyslu §60 zákona 121/2000 Sb., O právu autorské, o 
právech souvisejících s právem autorským a o změně někte-
rých zákonů (autroský zákon).

V Praze dne 10.5.2020.

PODĚKOVÁNÍ

Chtěl bych zde rád poděkovat svému vedoucímu diplomové 
práce prof. Akad. arch. Mikuláši Hulcovi a konzultatnům na 
technickou část diplomové práce doc. Ing. Vladimíru Jelínkovi, 
Csc., Ing. Jiřímu Nováčkovi, Ph.D., Ing. Josefu Novákovi, Ph.D. 
a Ing. Haně Kalivodové. 

Dále bych chtěl poděkovat  Ing. arch. Petře Dzurillové Kříč-
kové z ateliéru Visuin za cenné rady a podporu u zpracování 
portfolia. 

A v neposlední řadě chci poděkovat své partnerce, rodině a 
přátelům za trpělivost, pochopení a podporu.



3|4NADHLEDOVÁ VIZUALIZACE URBANISTICKÉHO NÁVRHUdpm | předdiplmní projekt | HOLEŠOVICE-BUBNY zadání

 Zadáním předdiplomního projektu byla kompletní                          

revitalizace největšího brownfieldu v centru Prahy                  

Holešovice - Bubny. Na tomto území se rozkládá dnes již 

minimálně využivaná železničně dopravní stavba a tvoří zde 

bariéru  obrovských rozměrů. Brání v propojení, jak Východ 

o-Západní osy tak Severo-Jižní. Je to území s problémy v

Bubny se zbytkem rychle se rozvíjejícího okolí a vytvoří 

zde místo pro příjemný pobyt a místo odpovídající pro 

stavbu tak významné budovy jako je nová Koncertní síň 

pro Prahu. Který budeme domovem jednoho z nejlepších 

symfonických orchestrů na světe. A bude zde zdobit je 

jenom toto nábřeží Prahy, ale celou Českou republiku.

několika úrovních. Jedním z problému největších je                

dopravní situace. Nacházi se zde například mimoúrovňová                     

křižovatka „brýle“, která by se v centru města rozhodně 

neměla nacházet a spoustu dalších.

Úlohou je zde navhrnout takovou urbanistickou a                          

dopravní situace, která všechny tyto problémy vyřeší a propojí



5|6DOPRAVNÍ ŘEŠENÍdpm | předdiplmní projekt | KONCEPT ŘEŠENÍ

Brownfield uprostřed města
Hlavním cílem mého urbanistického návrhu, je odstranění bariéry v městské části Holešovice - Bubny, 
kterou zde tvoří brownfield po dnes již nevyužívané železniční trati a železníčních budovách. Dalším 
cílem je přizpůsobení dopravního řešení nově navrhované zástavbě a umožnění plynulého průjezdu 
touto lokalitou a zrušit zde neměstské prvky jako mimoúrovňové křížení tzv - „brýle“

Propojení a dotvoření městských částí Prahy 7
Mým návrhem se snažím citlivým měřítkem a pochopením potřeb dané lokality  doplnit zástavbu v 
městské části Bubny a propojit ji se zbytkem Holešovic. Svým dopravním řešením snažím tyto části 
velice dobře zprůjezdnit a zprůchodnit, aby tak nadále netvořili bariéru ba naopak propojuji nábřeží 
se zbytkem města a připravuji a připravuji ho pro plánovanou výstavbu koncertní síně.

Propojení Štvanice a Stromovky zelení - zelená osa
Zelenou osou propojuji dva “parky” v této části města - ostrov Štvanici a Stromovku. Je                 
zpřístupněn břeh vltavy s bujnou vegetací v předprostoru koncertní síně. Navrhuji park v severo 
východní části řešeného území, který bude tvořit relaxační prostředí, hlavně pro obyvatele v       
nejbližším okolí. Tento park zároveň přímo navazuje na budovu pro škloství a mateřskou školu.

Vytvoření veřejných a poloveřejných prostor a jejich vzájemné propojení, Výšková dominanta
Vytvoření dvou hlavních náměstí (1. před budovou dopravních podniků a filharmonií, 2. u                      
památníku ticha) navzájem propojených zklidněnou ulicí ze zelení a s otevřenými vnitrbloky, tvořící              
příjemný poloveřejné prostory a dalších menších poloveřejných prostor kolem budovy koncertní síně.         
Výraznou dominantou tvoří výšková stavba.



7|8KONCEPČNÍ VIZUALIZACE, ŘEZYdpm | předdiplmní projekt | KONCEPČNÍ VIZUALIZACE, SITUACE



9|10dpm | diplomová práce | KONCERTNÍ SÍŇ PRO PRAHU PRAŽSKÉ SÁLY PRO VÁŽNOU HUDBU A STAVBY PRO KULTURU

 Praha je jedno z hlavních metropolitních měst v                

Evropě a jako takové je důležitým kulturním centrem, ve                           

kterém by neměla chybět Koncertní síň s nároky 21.           

století. Je domovem jednoho z nejuznávanějších světových 

symfonických orchestrů, který by si více než zasloužil    

koncertní sál světových kvalit a plně zajištěnou základnu.

nesplňuje současné požadavky vážné hudby.                            

Neodpovídají kapacitně, rozměrově či po akustické stránce.             

Další možností k poslechu vážné hudby je kongresový 

sál, který má skvělou akustiku i kapacitně odpovídá, jeho               

přestavba na koncertní sál by však stála jako výstavba 

nového sálu. PRAHA POTŘEBUJE NOVOU KONCERTNÍ SÍŇ!

Dnes máme v Praze 3 místa určené k poslechu                

vážné hudby. Prvním sálem je Smetanová síň v Obecním 

domě z roku 1912 s kapacitou 1200 diváků. Druhým je                    

Dvořákova síň v Rudolfinu z roku 1896 s kapacitou 1148 

míst. Posledním je multifunkční hala ve Forum Karlín s                         

kapacitou 3000 míst. Ani jeden z těchto sálů však

RUDOLFINUM

ŠPANĚLSKÝ SÁL NA 
PRAŽSKÉM HRADE

NÁRODNÍ DIVADLO

PALÁC ŽOFÍN

KONCERTNÍ SÁL 
PRAŽSKÉ KONZERVATOŘE

NAVRHOVANÁ 
KONCERTNÍ SÍŇ 

OBECNÍ DŮM

FORUM KARLÍN

OBECNÍ DŮM



11|12REŠERŠE ELBFILHARMONIEdpm | architektonická část/studie | REŠERŠE CHINA CONCERT HALL



13|14PROVOZNÍ SCHÉMAdpm | architektonická část/studie | STAVEBNÍ PROGRAM DLE ZADÁNÍ

HLAVNÍ VSTUPY VEŘEJNOST
HLAVNÍ VSTUPY ÚČINKUJÍCÍ, 
SPRÁVA BUDOVY



15|16KONCEPT 2/4dpm | architektonická část/studie | KONCEPT 1/4

MAXIMÁLNÍ OBJEM
- stanovení maximálního objemu v kontextu s okolím

- dodržení uličních čar

- fasáda hlavního vstupu koncertní síně rovnoběžně s budovou dopravních podniků

PROVOZNÍ PROPOJENÍ
- funkční propojení v 1.NP - GREENROOM - PŘEDPROSTRY SÁLŮ

- vytvoření veř. prostoru piazzetty - vstupní podlaží pro vedlejší provozy

- v spojujícím krčku umístěn skladovací a technický blok

ROZDĚLENÍ HMOT 
- rozdělení hmot dle provozů veřejnost/účinkující, správa budovy, administrativa, škola,..

- rozbití příliš velkého objemu

- kontrastní rozdělení dvou typů provozů pro lepší orientaci

FORMOVÁNÍ BUDOVY

- zvýraznění objemů sálů na hmotě budovy - orientace

- konstrastní dělení hmot a fasád dle funkce budov - sloužící pro lepší orientaci

- bílý objem, vlnící křivky - dokonalost, čistota a ladnost symfonické hudby

- černý objem, ostré křivky - tvrdá práce a úsilí k vytvoření symfonické hudby (škola, 

administrativa, zkušebny)

- přizvednutí nároží v kontextu s okolím
veřejnost

správa

hl. sál

zkušebny,
 
malý sál

foyer



17|18KONCEPT 4/4dpm | architektonická část/studie | KONCEPT 3/4

VSTUPY, VJEZDY, OTVORY
- zřetelné vyznačení hl. vstupů pro snadnou orientaci

- vlnící formování vstupů a otvorů - akcetace s řekou a křivkami budovy

- 3 hlavní vstupy do foyer hlavní budovy z parteru, a 2 zadní vstupy, výstupy s piazzetty

- foyer budovy - pokračování veřejného prostoru, jsou zde umístěny funkce galerie,           

kavárny, baru či možnost pronajmutí prostoru pro přednášky a jiné

- hlavní vstup do vedlejší budovy se severní strany od parku

- na jižní straně vedlejší budovy umístěna prostorná terasa s výhledem na řeku

FUNČKNÍ FASÁDY ZAMĚŘENÉ NA UDRŽITELNOST
- bílá fasáda hlavní budovy - pohledový beton s příměší oxidu titančitého (tvoří bílé    

zbarvení pohledového betonu) tzv. SMOG EATING CONCRETE - za pomocí UV záření (slunce) 

spouští fotokatalytické účinky a váže na sebe znečištění vzduch a tím čistí obvzduší -    

reakce na okolní dopravní situaci

- černá fasáda - „laťování“  - odstínění negativních slunečních vlivů, tvorba jistého      

soukromí a zároveň zachovává jistou uniformitu tohoto obejmu se spousty okenních otvorů

- zelená střecha - pro její ekologické a ochranné funkce

- střešní rovina bude dále využita pro umístění organických fotovoltaických panelů -   

vzhledem k její velké ploše a výborné orientaci vůči slunce - na střeše bude dále umístěny 

vzduchotechnické jednotky

INTERAKTIVNÍ FASÁDA
- ve fasádě hlavní budovy jsou v ochranných pouzdrech (přes den téměř nevidetelně)      

uloženy světelné trubice, v osové vzdálenosti 500mm

- jsou propoejny se sály a se zkušebnami a dle aktuálních představení budou pomocí      

snímání zvuku simulovat (vizualizovat) zvukové vlny

- teplota světla - teplé bíle (2100-2300K)

- na obrázku - Vltava, B. Smetana

VEŘEJNÉ PROSTORY
- budova je obklopena příjemnými veřejnými prostory s odlišnými funkcemi vázanými na    

provoz budovy

- je obklopena stromy (národní strom - lípa) a množstvím relaxačních ploch vybavených 

jednotným mobiliářem

- předprostory - se stromy, lavičkami či vodními prvky - shromáždění,reprezentace, relaxace

- piazzetta -

- výrazně odlišným prostorem je parkourové hřiště oddělující černou budovu                             

správy a  železniční trať - je snahou o ještě větší oživení této lokality a zároveň                            

vybudováním tohoto hřiště zároveň zachovat původní využití tohoto místa jako nejlepšího 

parkourového hřiště v Praze

hl. vstup

výjezd z 
garáží

vjezd do 
garáží

výjezd z 
garáží

zelená střecha terasa

parkourové 
hřiště



19|20SITUACE M 1:1000dpm | architektonická část/studie | NADHLEDOVÁ VIZUALIAZCE

GSPublisherVersion 0.21.100.100

 0 10 20 50m



21|22VIZUALIZACE HLAVNÍHO VSTUPU DO KONCERTNÍ SÍNĚdpm | architektonická část/studie 



23|24dpm | architektonická část/studie | PŮDORYS 1.NP - NAVIGÁTOR, POPIS, PBŘ PŮDORYS 1.NP M 1:500

POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ
BUDOVA FILHARMONIE (veřejná)

- PÚ FOYER - únik přímo ven do předprostoru koncertní síně

- PÚ VELKÝ SÁL - 2x CHÚC - 1. na severná straně navazuje na 

chodbu bez rizika požáru a vede ven do předprostoru koncertní 

síně, 2. při středu budovy - pokračuje chráněnými prostory do 

1.PP, kde se chráněnou chodbou dostanu ke schodišti (CHÚC) k jižní 

fasádě - zpět do 1.NP a ven do venkovního prostoru

- PÚ MALÝ SÁL - 2x CHÚC - přímo ven do venkovních prostor při 

jižní fasádě budovy

- PÚ ZÁZEMÍ VELKÉHO SÁLU - vede CHÚC schodištěm do 2.NP 

vyústěným ve venkovním prostoru na piazzettě

- ŠATNY - opatřeny požárními roletami

BUDOVA SPRÁVY (soukromá)

- PÚ šatny účinkujícíh a přidružené prostory - dvě CHÚC při     

východní fasádě budovy

- všechny CHÚC jsou typu A vybavená přetlakovým větráním

1.NP - VSTUPNÍ PODLAŽÍ
BUDOVA FILHARMONIE (veřejná)

- FOYER - návaznost na veřejné prostory okolo budovy - je jejich 

součástí, nachází se zde recepce, kavárna, šatny

- VELKY SÁL - 2 vstupy pro veřejnost, 2 vstupy pro účinkující, 

1 vstup servisní, kapacita sezení v 1.NP - 407 míst + 10 míst  

vyhrazených pro invalidy

- MALÝ SÁL - 2 vstupy pro veřejnost, 1 vstup účinkující, kapacita 

sezení v 1.NP 431 míst + 8 míst vyhrazených pro invalidy

BUDOVA SPRÁVY (soukromá)

- VESTIBUL - u hlavního vstupu do budovy výchozí bod pro    

účinkující, správu budovy a školu

- GREENROOM - shromažďovací prostor pro účinkující s barem a 

posezením - navazuje na něj chodba vedoucí k sálu, kde je místo 

pro finální přípravu před vystoupením

GSPublisherVersion 0.21.100.100

0 5 10 25m



25|26PŮDORYS 2.NP M 1:500dpm | architektonická část/studie | PŮDORYS 2.NP - NAVIGÁTOR, POPIS, PBŘ

POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ
BUDOVA FILHARMONIE (veřejná)

- PÚ FOYER - únik do 3x CHÚC, ze zadní části únik na piazzettu

- PÚ VELKÝ SÁL - 4x CHÚC ze sálu - navazuje na CHÚC v 1.NP, 

kterými pokračuje do venkovních prostor, nejdelší vzdálenost do 

CHÚC je 35m

- PÚ MALÝ SÁL - 2x CHÚC přístup z balkónu na CHÚC (schodiště, 

evakuační výtah)

BUDOVA SPRÁVY (soukromá)

- PÚ OBCHOD - únikové cesty vedou přímo do venkovního prosto-

ru na piazzetu

- PÚ HUDEBNÍ KNIHOVNA - únikové cesty vedou přímo do venkov-

ního prostoru na piazzetu

- PÚ RESTAURACE - únikové cesty vedou přímo do venkovního 

prostoru na piazzetu

- PÚ VARNA - do CHÚC schodiště ústicím v 1.NP ven

2.NP - PODLAŽÍ S PIAZZETTOU
BUDOVA FILHARMONIE (veřejná)

- FOYER - slouží jako rozptylový prostor s posezením a zároveň 

slouží jako galerie či výstavní prostor, nachází se zde bar a další 

přidružené prostory, z foyer je přístup na piazzetu 

- VELKY SÁL - 2 vstupy pro veřejnost, kapacita míst na sezení 

v 2.NP - 973 míst 

- MALÝ SÁL - 2 vstupy pro veřejnost, kapacita míst na sezení v 

2.NP 79 míst, vyhrazeno možnost míst na stání

BUDOVA SPRÁVY (soukromá)

- RESTAURACE - přístup s piazzetty, terasa při jižní fasádě s 

výhledem na řeku

- OBCHOD S HUDEBNINAMI - přístup s piazzetty

- HUDEBNÍ KNIHOVNA - přístup s piazzetty

PIAZZETTA

- veřejný prostor propujující obě budovy

GSPublisherVersion 0.21.100.100

0 5 10 25m



27|28PŮDORYS 3.NP M 1:500dpm | architektonická část/studie | PŮDORYS 3.NP - NAVIGÁTOR, POPIS, PBŘ

POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ
BUDOVA FILHARMONIE (veřejná)

- PÚ FOYER - únik do 3x CHÚC

- PÚ VELKÝ SÁL - 2x CHÚC ze sálu - navazuje na CHÚC v 1.NP, 

kterými pokračuje do venkovních prostor, nejdelší vzdálenost do 

CHÚC je 30m

- PÚ ZKUŠEBNY - 2x CHÚC (schodiště, evakuační výtah)

BUDOVA SPRÁVY (soukromá)

- PÚ šatny účinkujícíh a přidružené prostory - dvě CHÚC při     

východní fasádě budovy

- všechny CHÚC jsou typu A vybavená přetlakovým větráním

3.NP - NEJVŠŠÍ PODLAŽÍ FILHARMONIE
BUDOVA FILHARMONIE (veřejná)

- FOYER - slouží jako rozptylový prostor s posezením a zároveň 

slouží jako galerie či výstavní prostor, nachází se zde bar a další 

přidružené prostory 

- VELKY SÁL - 2 vstupy pro veřejnost, 1 vstup pro účinkující hráč 

na vahrany, kapacita míst na sezení v 3.NP - 518 míst 

- HLAVNÍ ZKUŠEBNY - 2 zkušebny (300m2 a 150m2) určené jak pro 

zkoušení tak pro vystoupení

BUDOVA SPRÁVY (soukromá)

MENŠÍ GREENROOM hostující orchestr - shromažďovací prostor 

pro účinkující s barem a posezením

- ŠATNY HOSTUJÍCÍHO ORCHESTRU A MENŠÍ ZKUŠEBNY

- KANCELÁŘE VEDENÍ FILHARMONIE - navazují na konf. místnost

GSPublisherVersion 0.21.100.100

0 5 10 25m



29|30PŮDORYS 5.NP M 1:500dpm | architektonická část/studie | PŮDORYS 4.NP M 1:500

GSPublisherVersion 0.21.100.100

0 5 10 25m

GSPublisherVersion 0.21.100.100

0 5 10 25m



31|32PŮDORYS 1.PP M 1:500dpm | architektonická část/studie |  PŮDORYS 1.PP NAVIGÁTOR, POPIS, PBŘ

POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ
BUDOVA FILHARMONIE (veřejná)

- PÚ GARÁŽE 1.PP - 3xCHÚC vedoucí do 1.NP (2.NP piazzettu), zde 

výstup do venkovních prostor

- PÚ GARÁŽE 2.PP - 3xCHÚC vedoucí do 1.NP zde výstup do          

venkovních prostor

BUDOVA SPRÁVY (soukromá)

- PÚ 1.PP - 2xCHÚC vedoucí do 1.NP zde výstup do venkovních 

prostor

- všechny CHÚC jsou typu A vybavená přetlakovým větráním

POZN: podlaží 2.PP kopíruje část podlaží 1.PP (obsaženo v příloze)

1.PP A 2.PP - PODLAŽÍ GARÁŽÍ 
BUDOVA FILHARMONIE (veřejná)

- VJEZDY/VÝJEZDY - vjezd do objektu je při jihovýchodní straně 

objektu z nově vzniklého tunelu vedoucím pod nářežím (dnešní 

ulice Nábřeží kapitána Jaroše), výjezd je při jihozápadní straně 

objektu a napojuje se v tunelu na tutéž komunikaci

- VSTUPY DO OBJEKTU - nachází se zde 3 vstupy ústící ve foyer 

budovy, největší vzdálenost ke vstupu je 35m

- PARKOVACÍ STÁNÍ - počet stání v 1.PP - 214, počet stání ve 

2.PP - 114, dostatečný počet stání vyhrazen pro invaldní stání

BUDOVA SPRÁVY (soukromá)

- VJEZDY/VÝJEZDY - vjezd stejný, výjezd při severní straně 

objektu napojující se na nově vzniklý tunel ustící u hrany budovy 

nádraží

- PARKOVACÍ STÁNÍ - počet stání v 1.PP - 66 (zajištěna            

stání pro návštěvníky restaurace), vyhrazena stání pro kamiony 

(u rampy příjmu) a autobusy (zajištěná dostatečné světlá výška 

pro průjezd) 

GSPublisherVersion 0.21.100.100

0 5 10 25m



33|34ŘEZ PODÉLNÝ M 1:400dpm | architektonická část/studie  

MALÝ BUBLINY JEDNODUCHÉ KOLÁŽE??!!! KOLIK ČASU BY TO STÁLO

OKOLNÍ POHLED BUDOVY

PARKOURPIAZZETTASÁL (ORCHESTR) WHATE-
VER

FOYERPŘEDPROSTR

GSPublisherVersion 0.21.100.100

0 4 8 20m



35|36dpm | architektonická část/studie | ŘEZ PŘIČNÝ M 1:400

GSPublisherVersion 0.21.100.100

0 4 8 20m



37|38POHLED JIŽNÍ M 1:400dpm | architektonická část/studie 

předsazená fasáda z pohledového betonu s      
příměsí oxidu titančitého „smog eating concrete“

předsazená fasáda „laťování“ 
- odstínění slunečních paprsků

GSPublisherVersion 0.21.100.100

0 4 8 20m



39|40dpm | architektonická část/studie | POHLED ZÁPADNÍ M 1:400

PŘEDPORSOTR

předsazená fasáda z pohledového betonu s      
příměsí oxidu titančitého „smog eating concrete“

předsazená fasáda „laťování“ 
- odstínění slunečních paprsků

GSPublisherVersion 0.21.100.100

0 4 8 20m



41|42dpm | architektonická část/studie | POHLEDY PIAZZETTA VIZUALIZACE PIAZZETTA

GSPublisherVersion 0.21.100.100

0 4 8 20m



43|44POHLED SEVERNÍ NOČNÍ M 1:400dpm | architektonická část/studie | POHLED VÝCHODNÍ NOČNÍ M 1:400

INTERAKTIVNÍ FASÁDA
- světelné trubice ve fasádě propojené se sály 
vizualizující zvukové vlny hudby hrající uvnitř 
(pozn. na obrázku - Vltava, B. Smetana)

INTERAKTIVNÍ FASÁDA
- světelné trubice ve fasádě propojené se sály 
vizualizující zvukové vlny hudby hrající uvnitř 
(pozn. na obrázku - Vltava, B. Smetana)

GSPublisherVersion 0.21.100.100

0 4 8 20m

GSPublisherVersion 0.21.100.100

0 4 8 20m



45|46dpm | architektonická část/studie | VIZUALIZACE NOČNÍ



47|48VIZUALIZACE FOYERdpm | architektonická část/studie | NÁVRH HLAVNÍHO SCHODIŠTĚ

kovové prvky - černé matnézábradlí - hliník černý matný

 Hlavní schodiště je navržené jako výrazný a mohutný 

prvek ve foyer. Slouží jako orientační prvek v interiéru, který 

je materiálově sjednocen s hlavní sálem - dřevěným obkladem. 

Tím má za úkol ještě více pocitově navést návštěvníky k  

hlavnímu místu dění. 

zábradlí - sklo čiré
dřevěný obklad schodiště
dub světlý (nažloutlý) dřevěné prvky - dub světlý (nažloutlý) velkoformátová dlažba z přírodního kamene



49|50VIZUALIZACE VELKÝ SÁLdpm | architektonická část/studie | KONCEPCE VELKÉHO SÁLU

varhany

reflexní podhled
dozvuková komora

ocelový příhradový vazník 
se zavěšeným podhledem

dvojité stěny, dvojité dveře,
podlaha oddilatována od okolí

konstrukce uložená na pružinách orchestřiště s podiovými stoly
chodba pro dopravu 
nástrojů

 Koncertní síň pro je místem, kde se budou odehrávat      
koncerty největších světových symfonikých orchestrů, ale i 
menších hudebních soubourů a sólových interpretů.  
Velké koncertní síně se převážně navrhují ve dvou typech. 
Prvním je typ klasický „shoebox“, jde o sál ve tvaru kvádru 
„krabice“. Druhým typem je tzv „vineyard“ nebo-li vinice, který 
jsem použil v mém návrhu. Dnes se pro velké sály, již jiný než typ 
vineyard   nepoužívá. Má mnoho předností jednou z nich je například 
interakce mezi hudebníky a diváky. A obecně lepší akustika.
Prvním sálem tohoto typu je Berlínká filharmonie od Hanze 
Scharona.
 Hudba v koncertních síních je přirozená, akustická. 
Hudební nástroje zde nejsou zesilovány reporduktory ani jinými            
způsoby. K tomu je potřeba splnit řadu podmínek při tvorbě 
takovéhoto sálu. Důležité jsou proporce sálu k dosažení 
rovnoměrné spektrální rozložení vlastních  kmitů. Výhodné  je  se  při
návrhu se vyhnout rovnoběžným nečleněným plochám.
 

Tím zabráníme vzniku doznívajících ech 
mnohonásoným   odrazem. Zadní stěna sálu nemá vytvářet 
žádné odrazy směrem k podiu, protože by mohly působit jako 
ozvěny. Boční odrazy jsou u hudby příznivěji posuzovány, než
odrazy stropu. Pódium by mělo vyvíšeno, aby bylo 
umožněné přímé šíření zvuku, protože hladina zvuku 
rychle klesá při jejím šíření. Dalším velice důležitým 
hlediskem je objem sálu a kapacita diváků. Nejlepší 
kapacitou se ukazuje počet kolem 1800-2000 
posluchačů (10-11m3 na sedadlo). Sály s větší kapacitou 
hůře zajistí stějně kvalitní poslech v zadních řadách sálů. 
Nejdůležitějším faktorem návrhu je doba dozvuku. Ta je 
souhrnem všech odrazů, rezonancí a dalších zvuků v 
sále, emitovaných prvotním zvukovým impulsem poté co 
prvotní zvukový impuls dozněl. Ideální doba dozvuku se pro 
jednotlivé druhy hudby liší. Pro symfonickou hudbu je 
ideální doba dozvuku 1,8 s. Tato veličina se dá regulovat pomocí 

odrazivostí a pohltivostí povrchů a především                   
velikostí sálu. Rozměry by neměly být číselnými 
násobky. Křesla se navrhují velká a objemná, 
polstrovaná, aby nedocházelo k rozdílu v 
akustice při plně obsazeném nebo neobsazeném sálu. Dále 
se pro zajištění dokonalé akustiky používají akustické 
prvky jako difuzory a reflektory, či dozvukové komory, 
umísěné podél zadní části sálů. Stěny sálu a balkónů se 
obkládají tvarovanámi sádrovláknitými deskami. Některé 
jsou perforované a některé plné. Jejich nepravidelnost 
přináší lepší odraziovst zvuku. Tyto prvky jsou speciálně 3d 
modelavány a testovány v počítačových simulacích a poté na 
modelech. Na tvorbě těchto sálů pracují přední akustické 
kanceláře, v čele s kacneláří Nagata Acoustics, která 
stála za tvorbou těch nejlepších sálů světa.  
Při mém návrhu hlavního sálu jsem se 
inspiroval dvěmi sály navrženými touto kanceláří.

max vzd. od dirigenta 35m

podhl
edy p

ro za
jištěn

í 

správ
né do

by do
zvuku

KAPACITA SÁLU: 1908 míst (10 míst vyhrazeno pro invalidy), 1.NP 417 míst, 2.NP 973 míst, 3.NP 518 míst           (POZN. všechny podlaží jsou propojeny veritálními konmunikacemi i vně sálu)

USPOŘÁDÁNÍ NÁSTROJŮ V ORCHESTŘIŠTI

strukturované sádrovláknité desky dřevěné prvky - dub světlý (nažloutlý) černé čalounění sedaček

pozn. obklady stěn a balkonů by byly speciálně modelovány dle akustických modelů



51|52VIZUALIZACE MALÝ SÁLdpm | architektonická část/studie | KONCEPCE MALÉHO SÁLU

antracitová drapérie dřevěné prvky - dub světlý (nažloutlý) černé čalounění sedaček

pozn. obklad stěn struktrovaými sádrovkláknitými deskami

MALÝ SÁL 1.NP

ŘEZ PŘÍČNÝ SÁLEM

MALÝ SÁL 2.NP M 1:200

M 1:150

KAPACITA SÁLU: 518 míst (8 míst vyhrazeno pro invalidy), 1.NP 439 míst, 2.NP 79 míst                

 V malém sálu se budou odehrávat koncerty menších sobourů a především 

sólových interpretů. 

 Malý sál je navržen ve stylu „shoebox“, s trošku netradičním řešením polohy  

pódia vůči jevišti, kvůli bližšímu kontaktu diváků s vystupujícím. Dalším netradičním 

detailem kvůli, kterému je sál takto situován je průhled na Vltavu a ostrov Štvani-

ci skrze průhled umístěný za pódiem. Tento výhled se dá redukovat případně plně 

uzavřít dle potřeb vystupujícího.

 Konstrukce je stejně jako u velkého sálu oddilotována od zbytku stavby, 

avšak s ne ta velkými nároky na akustiku.



53|54PRŮVODNÍ A SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVAdpm | technická část | VIZULIZACE ZE SEVERNÍHO PŘEDPROSTORU KONCERTNÍ SÍNĚ



55|56SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVAdpm | technická část | SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA



57|58SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVAdpm | technická část | SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ/VÝKRESOVÁ ČÁST



59|60ŘEZ A-A´ - PŘÍČNÝ ŘEZ ADMINISTRATIVNÍ ČÁSTÍ M 1:100dpm | technická část | PŮDORYS 1.NP ADMINISTRATIVNÍ ČÁSTI (celý výkres viz příloha) M 1:100



61|62KOMPLEXNÍ ŘEZ B-B´ FASÁDOU M 1:50 dpm | technická část | DETAIL 01 (SCHÉMA KONSTRUKCE STÍNĚNÍ) M 1:10



63|64PŘEDBĚŽNÝ NÁVRH SLOUPU, STĚNY A DESKY V MÍSTĚ NEJVĚTŠÍHO NAMÁHÁNÍdpm | technická část | STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ/STATICKÉ POSOUZENÍ

B.2.6 Základní charakteristika objektů.

A) Stavební řešení.

Jedná se o stavební objekt rozdělený od 2.NP na 2 samostnatné celky. Má půdorys nepravidelného 

čtvyřúhelníku s půdorysnými rozměry

140,275m/85,010m/123,645m/98,270m. Západní část má 3. nadzemní podlaží o konstrukční výšce 

5,4m a, východní část má 5. nadzemních podlaží o konstrukční výšce 4,05m. Pod objektem jsou je 

jedno celé podzemní podalží a západní část je částečně podsklepena 2 podzemním podlažím. Obě 

části mají plochou střechu se sklonem 2°.

Základní nosnou konstrukci stavby tvoří žb monolitická kce obvodových stěn a sloupů s lokálně 

podporovanými žb monolitickými vyhlečenými deskami (oboustranně pnuté), na kterou v částech 

foyer a prostor sálů navazuje příhradová konstrukce se zavěšená na mononlitické žb konstrukci. 

Konstrukce je vyztužená železobetonovým jádrem tvořící nosnou konstrukci koncertních síní.

B) Konstrukční a materiálové řešení.

Svislé nosné kosntrukce konstrukce

- železobetonvé monolitické stěny tl. 200mm C30/37

- železobetonové monolitické sloupy - C30/37 (viz statická schémata)

a) V budově koncertní síně kruhové průměr sloupu 500mm

b) V budově správy 300/300mm

c) V podzemních podlažích průměr sloupu 500mm

Vodorovné nosné konstrukce konstrukce

- železobetonové mononolitické vylehečené desky UNINOX C30/37

a) V budově koncertní síně tl. 500mm

b) V budově správy tl. 350mm

- příhradové ocelové vazníky v místě sálů, zkušebny a foyer

- emperický předběžný návrh výšky těchto příhradových vazníků se bude pohybovat okolo 1/15 

rozponu - podorbný návrh těchto prvků není součástí diplomové práce

Ve statickém výpočtu je uveden předběžný návrh stěny, sloupu a desky (poloha vyzanečena na 

výkresu)



65|66KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 1.NP M 1:500dpm | technická část | KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 1.PP M 1:500



67|68KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 3.NP M 1:500dpm | technická část | KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 2.NP M 1:500



69|70KONCEPČNÍ SCHÉMAdpm | technická část | TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOVY

B.2.7 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ 

A) Technické řešení.

Splašková kanalizace

Splašková kanalizace je řešena standardním způsobem. Je navržen gravitační  systém.       

Vnitřní rozvody systém HT, DN 40-110 dle napojených zařizovacích předmětů. Vnitřní      

rozvody tvoří  větevný systém, který je sveden svodným potrubím pod stropem 1.PP. 

U instalačních šachet  hygienických zařízení jsou vedena svislá odpadní potrubí, která 

končí odvětrávacím potrubím na střeše. V místech, kde pod sebou nenavazují hygienická          

zařízení je svislé odpadní potrubí vedeno v podhledu nižšího podlaží do instalační šachty.           

Připojovací potrubí jsou umístěna v předstěnách.

Objekt je napojen na veřejný kanalizační řád se 2 kanalizačními přípojkami. v západní a    

východní části objektu. Bližší řešení není součástí projektu.

Dešťová kanalizace

Dešťová voda bude akumulována pro její zpětné využití. Budě zpětně využívána pro                        

splachování WC, zavlažování zeleně v parteru stavby. Akumulovaná voda bude rovněž    

sloužit jako požární nádrž. Zásobník vody bude mít pojistný přepad do kanalizačního řádu. 

Bude také napojen na    vodovod aby bylo v nádrži zajištěno potřebné množství vody. 

Přebytečná voda bude skrze veřejný kanalizační řád napojený 2 kanalizačními přípojkami v 

západní a východní části objektu odvedena Do kanalizační sítě bude odpad odveden přes 

lapící systém a sedimentační nádrž. Bližší řešení není součástí projektu.

Vodovod

Objekt bude napojen na stávající veřejný vodovodní řad se 2 vodovodními přípojkami. Toto 

řešení je vhodné i pro požární vodu, která je po budově rozvedena. Je navržen větevný 

systém, ležaté potrubí je umístěno pod stropem 1.PP. Na ležaté potrubí jsou napojena svislá 

stoupací potrubí, která mají několik větví, ty rozvedou vodu k zařizovacím předmětům a 

zásbníku TV. Bližší řešení není součástí projektu.

Plyn

Objekt nebude napojen na plyn. 

Vytápění a chlazení

Objekt bude vytápěn dvěmi tepelnými čerpadly voda – voda – pro každou hlavní část je zřízeno 

jedno tepelné čerpadlo. V budově je zavedeno podlahové vytápění, v hygienických místnostech a 

v apartmánech jsou osazeny otopné soustavy. Velký sál, malý sál a hlavní zkušebny jsou vytá-

pěny pomocí vzt jednotek. Chlazení objektu bude za zajištěno pomocí vzt jednotek a podlahového 

topení. V částech šaten v budově správy bude součástí přirození větrání.

Vzduchotechnika

V celém objektu je navrženo řízené větrání s rekuperací tepla. Zdrojem jsou rekuperační

vzduchotechnické jednotky umístěné na střeše objektu. Rozvody vzduchotechniky jsou rozděleny

do deseti samostatných okruhů viz koncepční schéma. Speciálním okruhem je požární větrání. 

Přívod vzduchu do místností je veden v podlaze. Vyústění potrubí je pod okny. Ve foyer je vy-

ústění pouze v 1.NP vzduch dále stoupá vzhůru přes všechna podlaží. V obou sálech jsou výde-

chy vzduchotechnikyumístěny pod sedadly diváků. Odtah vzduchu je v místnostech hygienického 

zařízení. Ve foyer je odvod vzduchu veden také v podhledu nejvyššího podlaží. V obou sálech 

je odvod vdzuchu umístěn v horní části sálu pod podhledem. Vzduch je upravován v centrálních 

vzduchotechnických jednotkách na střeše. Úpravou vzduchu je zajištěno jeho zvlhčení a filtrace.

Elektroinstalace

 Objekt je napojen na elektrickou síť. Rozvody silnoproudu jsou rozvedeny v podhledu a v 

příčkách. Taktéž slaboproud je veden v příčkách a v podhledu kvůli snadné manipulaci. Dalším 

zdrojem elektrické energie je posktytnut přes oragnické solární panely, umístěné na střeše hlavní 

budovy. Budou zdrojem pro pohon vzt jednotek, který u obou sálu musí bežět nepřetržitě. 

další popis viz. KONCEPČNÍ SCHÉMATA TZB SYSTÉMŮ.



71|72SCHÉMA VYTÁPĚNÍ A CHLAZENÍdpm | technická část | SCHÉMA VZDUCHOTECHNIKY



73|74ENERGETICKÝ ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVYdpm | technická část | SCHÉMA VODNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ



75|76dpm | závěr | ZDROJE

ZDROJE

LITERATURA

Pecqueur Antoine, les espaces de la musique, 2016, Editions Parentheses ISBN 978-2-86364-307-5

INTERNETOVÉ ODKAZY

China Philharmonic Hall in Beijing / MAD architects

8. října 2016. ArchDaily. [cit. 2020-05-24]

Dostupné z <https://www.archdaily.com/797604/mad-architects-unveils-design-for-translucent-china-philharmonic-hall-in-beijing/>

Harpa Concert Hall and Conference Centre / Henning Larsen Architects & Batteriid Architects.

26. července 2011. ArchDaily. [cit. 2020-05-24].

Dostupné z <http://www.archdaily.com/153520/harpa-concert-hall-and-conference-centre-henning-larsenarchitects/>

Elbphilharmonie Hamburg / Herzog & de Meuron.

26. prosince 2016. ArchDaily. [cit. 2020-05-24].

Dostupné z <http://www.archdaily.com/802093/elbphilharmonie-hamburg-herzog-and-de-meuron/>

DĚKUJI ZA POZORNOST


